
 

 

        

 
 

                             

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                          Αθήνα,  18.12.2019 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                 A1β/Γ.Π.86548  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

    

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

 

ΤΜΗΜΑ ΣΥΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ  
ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

  

ΤΑΧ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  : ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ 17 - 19  
Τ.Κ.                        : 104 33   ΑΘΗΝΑ  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ    : Ε. ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ   
ΤΗΛΕΦΩΝΟ         : 2132161321                                                             
FAX                        : 2105231305   
Ε-mail              : syllogika@moh.gov.gr    
 

 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση και ορισμός μελών στην Ομάδα Εργασίας  για  την οργάνωση των 

εφημεριών  στα Νοσοκομεία της Αττικής. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο  Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ  Υ Γ Ε Ι Α Σ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παράγραφο 2 του άρθρου 8 του ν. 1579/1985 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή και 

ανάπτυξη του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 217) όπως 

ισχύει. 

2. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 45), όπως ισχύουν. 

3. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ Α΄ 148), όπως ισχύει. 

4. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 121). 

5. Την παράγραφο 2 του άρθρου 8 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ 

Α΄ 123). 

6. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 758/10.12.2019 έγγραφο  του Γραφείου Υφυπουργού, με το οποίο 

ζητείται η συγκρότηση της εν θέματι αναφερόμενης Ομάδας Εργασίας. 

                    Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Συγκροτούμε Ομάδα Εργασίας για την οργάνωση των εφημεριών στα νοσοκομεία της 

Αττικής και ορίζουμε τα μέλη αυτής, χωρίς αναπληρωτές, ως κατωτέρω:   

1. ΓΚΟΛΦΙΝΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΤΥΛΙΑΝΗ, Παθολόγος, ΓΝΑ «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ».   

ΑΔΑ: Ω8ΓΤ465ΦΥΟ-30Ρ



 

 

2. ΠΑΡΙΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ,  Καρδιολόγος, Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ». 

3.  ΣΚΑΜΠΑΣ ΝΕΟΚΛΗΣ, Καρδιολόγος, Γ.Ν.Α. «Γ.ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ». 

4. ΕΛ ΦΕΛΑΧ ΝΑΝΤΙΑ, Χειρουργός, Γ.Ν. Νικαίας Πειραιά « ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ». 

5. ΜΠΟΛΕΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Νεφρολόγος, Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ». 

6. ΧΙΝΗ ΜΑΡΙΑ, Παθολόγος, Γ.Ν.Α. «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ Ε.Ε.Σ.»  

7.  ΒΟΛΤΕΑΣ  ΣΠΥΡΟΣ, Χειρουργός, Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». 

8. ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ  ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, Οφθαλμίατρος Γ.Ν. Πειραιά «ΤΖΑΝΕΙΟ». 

9. ΦΑΝΔΡΙΔΗΣ  ΜΑΝΩΛΗΣ , Ορθοπαιδικός, Γ.Ν.Α  «ΚΑΤ». 

10. ΓΚΑΓΚΑ ΑΣΗΜΙΝΑ, Πνευμονολόγος, Γ.Ν.Ν.Θ.Α. « Η ΣΩΤΗΡΙΑ ». 

11. ΠΟΥΛΗΜΕΝΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ, Καρδιολόγος, Γ.Ν.  «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ». 

12. ΠΑΤΣΙΛΙΝΑΚΟΣ  ΣΩΤΗΡΗΣ, Καρδιολόγος, Γ.Ν. Νέας  Ιωνίας «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ-ΠΑΤΗΣΙΩΝ». 

13. ΙΣΤΙΚΟΓΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ, Ψυχίατρος, Γ.Ν. Νέας  Ιωνίας «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ-ΠΑΤΗΣΙΩΝ». 

14. ΧΑΡΑΛΑΜΠΑΤΟΥ ΜΑΡΚΕΛΑ, Πνευμονολόγος, Γ.Ν.Ε. «ΘΡΙΑΣΙΟ». 

15. ΠΥΡΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Ορθοπαιδικός, ΕΚΑΒ  (ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΜΕΣΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ). 

16. ΣΑΛΤΕΡΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ, Αναισθησιολόγος, ΕΚΑΒ  (ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΜΕΣΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ).  

Συντονιστής της Ομάδας Εργασίας ορίζεται ο ΚΩΤΣΙΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Γενικός 

Γραμματέας Υπηρεσιών Υγείας του Υπουργείου Υγείας. 

Έργο της Ομάδας Εργασίας είναι η μελέτη του συστήματος των εφημεριών στα 

νοσοκομεία  της Αττικής, στα πλαίσια του σχεδιασμού του Υπουργείου Υγείας για την 

αναδιοργάνωση των λειτουργιών του Εθνικού συστήματος Υγείας. 

 

 Η θητεία των μελών της Επιτροπής λήγει με την ολοκλήρωση του έργου της. 

 

  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

  

 

  

 

  

             ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  
Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:  
 
 (ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡΑΚΛΗΣΗ ΝΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΘΕΙ Η ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΤΟΥΣ ΑΝΑΦΕΡΟΜΕΝΟΥΣ ΚΑΤ’ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ) 

 
1. Γ.Ν.Α.   «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ»   

         ΥΨΗΛΑΝΤΟΥ 45-47  
         Τ.Κ.10676 ΑΘΗΝΑ 
 

2. Π.Γ.Ν.  «ΑΤΤΙΚΟΝ» 
          ΡΙΜΙΝΙ 1 
          Τ.Κ.12462 ΧΑΙΔΑΡΙ 
 

3. Γ.Ν.Α.  «Γ.ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 
ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 154, 
Τ.Κ.11527 ΑΘΗΝΑ 
 

ΑΔΑ: Ω8ΓΤ465ΦΥΟ-30Ρ



 

 

4. Γ.Ν. ΝΙΚΑΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΑ « ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» 
     Δ. ΜΑΝΤΟΥΒΑΛΟΥ 3 
     Τ.Κ.18454 ΝΙΚΑΙΑ 
 
5.   Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ» 
ΑΓΙΟΥ ΘΩΜΑ 17 
Τ.Κ.11527 ΑΘΗΝΑ 
 
6. Γ.Ν.Α. «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ Ε.Ε.Σ. 
ΕΡΥΘΡΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥ ΚΑΙ ΑΘΑΝΑΣΑΚΗ  2 
Τ.Κ. 11526 ΑΘΗΝΑ 
 
7. Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». 
ΛΕΩΦ.ΒΑΣΙΛΙΣΣΗΣ ΣΟΦΙΑΣ 114 
Τ.Κ.11526 ΑΘΗΝΑ 
 
8. Γ.Ν.ΠΕΙΡΑΙΑ «ΤΖΑΝΕΙΟ» 
ΖΑΝΝΗ ΚΑΙ ΑΦΕΝΤΟΥΛΗ 1 
Τ.Κ.18536 ΠΕΙΡΑΙΑΣ 
 
9. Γ.Ν.Α.  «ΚΑΤ» 
ΝΙΚΗΣ 2 
Τ.Κ.14561 ΚΗΦΙΣΙΑ 
 
10. Γ.Ν.Ν.Θ.Α. « Η ΣΩΤΗΡΙΑ » 
ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 152 
Τ.Κ.11527 
 
11. Γ.Ν.  ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ 
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΑΥΛΟΥ 1 
Τ.Κ.16673 ΒΟΥΛΑ 
 
12. Γ.Ν. ΝΕΑΣ  ΙΩΝΙΑΣ «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ-ΠΑΤΗΣΙΩΝ» 
ΑΓΙΑΣ ΟΛΓΑΣ 3 
Τ.Κ.14233 ΝΕΑ ΙΩΝΙΑ (ΥΠ’ΟΨΙΝ Κ

ΟΥ
 ΠΑΤΣΙΛΙΝΑΚΟΥ ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΚΑΙ Κ

ΟΥ
 ΙΣΤΙΚΟΓΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ). 

 
13. Γ.Ν.Ε. «ΘΡΙΑΣΙΟ» 
ΛΕΩΦ.Γ.ΓΕΝΝΗΜΑΤΑ 
Τ.Κ.19600 ΜΑΓΟΥΛΑ 
 
14. ΕΚΑΒ  (ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΜΕΣΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ) 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ EΚΑΒ ( ΥΠ΄ΟΨΙΝ Κ

ΑΣ
 ΣΑΛΤΕΡΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗΣ ΚΑΙ K

OY
 ΠΥΡΡΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ).   

ΤΕΡΜΑ ΟΔΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 
Τ.Κ.11527 ΑΘΗΝΑ 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ : 

α. (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας 

2. Γραφείο Υφυπουργού Υγείας 

3. Γραφείο Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης  

    Διοικητικών Υπηρεσιών και Τεχνικής Υποστήριξης  

ΑΔΑ: Ω8ΓΤ465ΦΥΟ-30Ρ



 

 

β. (μέσω Τμήματος Γραμματείας) 

1. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Υποστήριξης  

 -Τμήμα Σύστασης και Συγκρότησης Συλλογικών Οργάνων (8)  

  

ΑΔΑ: Ω8ΓΤ465ΦΥΟ-30Ρ


		2019-12-18T11:31:58+0200
	Athens




